
QUINTA-FEIRA, 28 DE OUTUBRO DE 201010
Diário OficialExecutivo  2

Servidor: LUIZ FERNANDO GOMES FURTADO
Cargo: TEN CEL PM CMT 6º BPM
Matrícula Funcional: 5113440
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              
500.00
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão
HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172187
H O M O L O G A Ç Ã O
O Comandante Geral da Polícia Militar do Pará, no uso de 
suas atribuições legais, considerando os autos do Processo 
Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 018/2010 – 
CPL/PMPA, que tem por objeto a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO PASSAGENS AÉREAS RODOVIÁRIAS E 
FLUVIAIS” e considerando o disposto no art. 5º, inciso IV, da 
Lei estadual nº 6.474/02 combinado com o art. 9º, inc. V do 
Decreto Estadual nº 2.069/06, RESOLVE:
01 – Homologar a decisão adotada pelo Pregoeiro da PMPA, 
designado através da Portaria nº 003/2010 - CPL/PMPA de 
23/03/10, no sentido de adjudicar a proposta de preços 
apresentada pela empresa VALEVERDE AGÊNCIA DE VIAGENS 
E TURISMO LTDA-EPP , de acordo com os valores constantes no 
referido processo.
02 – Remeter o processo licitatório à Diretoria de Apoio 
Logístico da corporação, a fim de que seja providenciada 
a assinatura do contrato e emissão da respectiva nota de 
empenho.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Quartel em Belém – PA, 27 de outubro de 2010.
AUGUSTO EMANUEL CARDOSO LEITÃO - CEL QOPM
COMANDANTE GERAL DA PMPA
SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172183
PORTARIA: 1598-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: MARCELO ANDRÉ DA COSTA FERREIRA
Cargo: CAP PM CMT 6º BPM/3ª ZPOL
Matrícula Funcional: 5755476
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              
300.00
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão
SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172189
PORTARIA: 1599-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: MARCOS CESAR O.REBELO
Cargo: CAP PM CMT 6º BPM/7ª ZPOL
Matrícula Funcional: 5631246
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              
300.00
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão
SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172129
PORTARIA: 1595-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: GERSON FERREIRA DA SILVA
Cargo: CAP PM CMT 2ª CIPM/9ª ZPOL
Matrícula Funcional: 5673860
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              
300.00
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão
SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172296
PORTARIA: 1619-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: RONALDO BRAGA CHARLET
Cargo: CAP PM SUPERV CEFS BELÉM
Matrícula Funcional: 5583942
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              
200.00
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão
SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172297
PORTARIA: 1620-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30

Servidor: ALMIR CASTRO GOMES
Cargo: TEN PM SUPERV CFSD ITAITUBA
Matrícula Funcional: 57333421
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              
200.00
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão
SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172301
PORTARIA: 1621-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: ARTHUR BEZERRA DA SILVA
Cargo: CAP PM SUPERV CFSD PARAGOMINAS
Matrícula Funcional: 5817900
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              
200.00
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão
SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172288
PORTARIA: 1617-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: MAURO DOS SANTOS ANDRADE
Cargo: MAJ PM OF CORCPR9
Matrícula Funcional: 5420520
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              
400.00
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão
SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172293
PORTARIA: 1618-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: DIÓGENES AURELIO COUTO BRAGA
Cargo: CAP PM SUPERV CFSD
Matrícula Funcional: 58200301
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06181118425890000    0101000000          339030              
200.00
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão
SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172278
PORTARIA: 1615-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: LUIZ CARLOS RAYOL DE OLIVEIRA
Cargo: MAJ PM OF CG
Matrícula Funcional: 5264189
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              
600.00
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão
SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172283
PORTARIA: 1616-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: ROSENIRES COSTA E SILVA FERREIRA
Cargo: MAJ PM OF LAD
Matrícula Funcional: 5157803
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              
200.00
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão
SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172275
PORTARIA: 1614-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: LUIZ CARLOS ALMEIDA COSTA
Cargo: TEN CEL PM OF USA VII
Matrícula Funcional: 5109140
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              
200.00
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172268
PORTARIA: 1612-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: GLAUCO MOURÃO DE AQUINO
Cargo: CAP PM OF 24º BPM
Matrícula Funcional: 5817994
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              
500.00
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão
SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172271
PORTARIA: 1613-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: ENEAS SOARES DA SILVA
Cargo: TEN PM OF BANDA MÚS.
Matrícula Funcional: 3388085
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              
200.00
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão
SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172327
PORTARIA: 1628-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: WANER DAS CHAGAS LIMA
Cargo: TEN PM OF 19º BPM
Matrícula Funcional: 5833280
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              
500.00
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão
SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172330
PORTARIA: 1629-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: TAYLOR BRUNO ANAISSI DE OLIVEIRA PEREIRA
Cargo: CAP PM OF CPRM
Matrícula Funcional: 5811201
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              
500.00
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão
SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172343
PORTARIA: 1634-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: GIORGIO CHRISTIANO ANDRADE MARIUBA
Cargo: CAP PM OF CME
Matrícula Funcional: 5782171
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              
500.00
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão
SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172334
PORTARIA: 1630-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: FRANCYLEI RONNIE MAGALHÃES FRANÇA
Cargo: CB PM GRAD BPA
Matrícula Funcional: 46084398200
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              
600.00
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão
DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172335
PORTARIA: 121/2010-SAF
Objetivo: VISITAR AS DEPENDÊNCIAS DE ALGUNS HOSPITAIS, 
CLINICAS E LABORATÓRIOS, SEDIADOS NAQUELA 
LOCALIDADE. 
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL 5.119/84
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA - Brasil<br


